



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
DIRETORIA TÉCNICA DE TRANSPORTES - DIRTEC
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

	OBRA: SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO RODOVIA: PA-463 TRECHO: PA-327 / PORTO TRAJANO			NÚCLEO	FOLHA
				6º N.R	01
				EXTENSÃO	DATA
			82 km	08/05/2018	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES				147.997,00
1.1	Mobilização e desmobilização	und	1,00	24.981,52	24.981,52
1.2	Instalação de canteiro	m ²	192,00	486,36	93.381,12
1.3	Placa da obra em chapa galvanizada	m ²	84,00	352,79	29.634,36
2.	SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO				138.400,00
2.1	Desm. dest. limpeza áreas c/arv. diam. até 0,15 m	m ²	120.000,00	0,42	50.400,00
2.2	Limpeza Lateral Mecanizada	m ²	160.000,00	0,55	88.000,00
3.	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM				1.288.124,50
3.1	Remoção de material inservível (Bota Fora) DMT = 0 Km a 10 Km	m ³	35.175,00	9,14	321.499,50
3.2	Esc. carga transp. mat 1ª cat DMT 3000 a 5000m c/e	m ³	47.500,00	16,67	791.825,00
3.3	Compactação de aterros a 100% proctor normal	m ³	47.500,00	3,68	174.800,00
4.	SERVIÇOS DE CAMADA DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO				1.303.622,40
4.1	Escavação e carga mat. jazida (consv)	m ³	51.600,00	10,82	558.312,00
4.2	Transporte local c/ basc. 10m3 em rodov. pav. (DMT=5KM)	tkm	603.720,00	0,92	555.422,40
4.3	Compactação de aterros a 100% proctor normal	m ³	51.600,00	3,68	189.888,00
VALOR TOTAL COM BDI					2.878.143,90

*PREÇOS SETRAN (BASEADOS NO SICRO/DNIT)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 (SEIS) MESES